UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /UBND-NN                         Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024

V/v UBND huyện Thọ Xuân báo

cáo tình hình sử dụng đất Chùa

Quảng Phúc, xã Xuân Thiên.

       Kính gửi:

    - Sở Tài nguyên và Môi trường;

    - Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch;

    - UBND huyện Thọ Xuân;

    - Chùa Quảng Phúc (Chùa Đầm).

UBND tỉnh nhận được Công văn số 749/UBND-TNMT ngày 16/3/2024

của UBND huyện Thọ Xuân về việc báo cáo tình hình sử dụng đất Chùa Quảng

Phúc, xã Xuân Thiên, huyện Thọ Xuân. Sau khi xem xét báo cáo và đề nghị của

Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 3347/STNMT-VPĐKĐĐ ngày

17/4/2024 (có Công văn gửi kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch theo chức năng, nhiệm vụ, chủ trì,

phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan để hướng dẫn UBND huyện Thọ

Xuân tiến hành rà soát hồ sơ về nguồn gốc, quá trình quản lý sử dụng đất đai,

công trình và hồ sơ khoanh vùng bảo vệ di tích Chùa Đầm trước đây, để lập hồ

sơ điều chỉnh Bản đồ khoanh vùng bảo vệ di tích Chùa Đầm (Chùa Quảng Phúc)

xã Xuân Thiên, huyện Thọ Xuân, trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt

theo quy định của pháp luật, làm cơ sở để quản lý, bảo vệ di tích và hoàn thiện

hồ sơ sử dụng đất theo đúng quy định của pháp luật.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ, căn cứ

Bản đồ khoanh vùng bảo vệ di tích Chùa Đầm (Chùa Quảng Phúc) được điều

chỉnh theo quy định và quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất huyện Thọ Xuân đã

được UBND tỉnh phê duyệt, hướng dẫn Chùa Quảng Phúc lập hồ sơ đề nghị

đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, nộp về Trung tâm Phục vụ

Hành chính công tỉnh để Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định, trình UBND

tỉnh xem xét, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-25T15:45:32+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-25T15:59:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-25T15:59:36+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-25T16:01:58+0700